
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 

от 30.12.2020 г.  № 01-21/542 г. Анадырь 
 

Об утверждении Региональной 

программы «Воспитание 

обучающихся Чукотского 

автономного округа на 2021-

2024 годы» 
 

 

В целях реализации программ воспитания в образовательных организациях 

Чукотского автономного округа и в соответствии с Федеральным законом от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции 

Федерального закона от 31 июля 2020 года № 304-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам 

воспитания обучающихся») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Региональную программу «Воспитание обучающихся 

Чукотского автономного округа на 2021-2024 годы» (далее – региональная 

программа) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в 

сфере образования на территории Чукотского автономного округа                     

(Альшевская В.Н., Гейнц А.Я., Журбин М.В., Зеленская Н.М., Мартынюк Е.Г., 

Попова С.В., Яковлев А.В.), руководителям государственных образовательных 

организаций Чукотского автономного округа (Головачев С.С., Гришин О.Н., Кузнецов 

Е.Н., Лубнина С.Н., Самыгина В.В.) обеспечить реализацию региональной программы 

в образовательных организациях Чукотского автономного округа. 

3. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский 

институт развития образования и повышения квалификации» (Синкевич В.В.) 

обеспечить методическое сопровождение мероприятий региональной программы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа (И.М. Пуртов). 

 

 

 

Начальник Департамента                                                                     А.Г. Боленков 



Подготовил:  М.Ю. Барсукова 

   

Согласовано:  И.М. Пуртов 

   

  Т.Д. Русина 

   

   

 

 

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и 

безопасности; Управление образования и науки; органы местного управления, 

осуществляющие управление в сфере образования; Государственное автономное 

учреждение дополнительного профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения 

квалификации»; государственные образовательные учреждения Чукотского 

автономного округа, подведомственные Департаменту образования и науки 

Чукотского автономного округа. 



Приложение 1 

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 30.12.2020 г.  № 01-21/542 

 

 

Региональная программа 

 «Воспитание обучающихся Чукотского автономного округа на 2021-2024 

годы» 

 

ПАСПОРТ 

Региональной программы 

 «Воспитание обучающихся Чукотского автономного округа на 2021-2024 годы» 

 (далее – Региональная программа, Программа) 

 

Ответственный 

исполнитель 

Региональной программы 

 

Департамент образования и науки Чукотского 

автономного округа 

Участники Региональной 

программы 

 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чукотского автономного 

округа «Чукотский многопрофильный колледж»; 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чукотского автономного 

округа «Чукотский северо-западный техникум города 

Билибино»; 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чукотского автономного 

округа «Чукотский полярный техникум посёлка 

Эгвекинот»; 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чукотского автономного 

округа «Чукотский северо-восточный техникум поселка 

Провидения»; 

Государственное автономное общеобразовательное 

учреждение Чукотского автономного округа 

«Чукотский окружной профильный лицей»; 

Государственное автономное учреждение 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

Чукотский филиал Федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Северо-Восточный федеральный 

университет имени М.К. Аммосова» (по согласованию);  

органы местного самоуправления, 



осуществляющие управление в сфере образования 

Чукотского автономного округа (далее - органы 

местного самоуправления); 

муниципальные образовательные организации 

Чукотского автономного округа (далее - 

образовательные организации); 

детские и молодежные общественные объединения 

Чукотского автономного округа 

 

Разделы 

Региональной программы 

Мероприятия Программы объединены в 

следующие разделы: 

содержание задачи и обоснование необходимости 

ее решения программными методами; 

основные цели и задачи Программы; 

сроки и этапы реализации Программы; 

система мероприятий Программы; 

перечень показателей (индикаторов) реализации 

Программы; 

организация управления и контроль за ходом 

реализации Программы 

 

Цели  

Региональной программы 

Совершенствование форм и методов воспитания 

обучающихся; 

совершенствование системы воспитания 

обучающихся; 

осуществление системного подхода к организации 

и проведения мероприятий по воспитанию детей и 

подростков; 

формирование ценностных ориентаций 

обучающихся; 

профилактика деструктивного поведения 

обучающихся 

 

Задачи  

Региональной программы 

Создание условий внедрения актуальных форм, 

методов и практик воспитания обучающихся; 

создание необходимых условий для успешного 

формирования у обучающихся базовых ценностей 

многонационального российского общества; 

расширение вариативности форм и методов 

реализации программ воспитания; 

просвещение подрастающего поколения, 

повышение образовательного, культурного уровня, 

гражданского самосознания; 

создание условий для внедрения механизмов по 

выявлению и профилактике отклоняющего поведения 

обучающихся;  

создание условий для социализация обучающихся; 

совершенствование профессионального     



мастерства педагогов, реализующих программы 

воспитания 

 

Целевые индикаторы 

(показатели) 

Региональной программы 

Доля образовательных организаций, реализующих 

программы воспитания в рамках основных 

образовательных программ; 

доля образовательных организаций, в программах 

воспитания которых предусмотрены мероприятия по 

патриотическому воспитанию и формированию 

российской идентичности;  

доля образовательных организаций, в программах 

воспитания которых предусмотрены мероприятия по 

духовно-нравственному и семейному воспитанию;  

доля образовательных организаций, в программах 

воспитания которых предусмотрены мероприятия по 

формированию гражданской зрелости;  

число социально ориентированных 

некоммерческих организаций (общественных 

объединений), получивших грантовую поддержку на 

реализацию воспитательных проектов; 

доля обучающихся, вовлеченных в мероприятия по 

формированию правового сознания и 

законопослушного поведения; 

доля обучающихся, состоящих в группах 

социального риска, на различных видах учета; 

доля обучающихся, снятых с различных видов 

профилактического учета; 

доля обучающихся, вовлеченных в реализацию 

общественно-значимых проектов; 

доля обучающихся, вовлеченных в систему 

дополнительного образования; 

доля обучающихся, вовлеченных в деятельность 

добровольческих (волонтерских) отрядов; 

доля обучающихся, вовлеченных в деятельность 

детских и молодежных общественных объединений; 

доля обучающихся, вовлеченных в деятельность 

всероссийских детских общественных объединений; 

число обучающихся, вовлеченных в трудовые 

объединения, отряды, охваченных различными 

формами наставничества; 

доля педагогов, повысивших профессиональный 

уровень, необходимый для реализации программ 

воспитания 

 

2021-2024 годы (без разделения на этапы) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сроки и этапы 

реализации Региональной 

программы 

  



Ожидаемые результаты 

реализации Региональной 

программы 

Реализация системы программных мероприятий 

позволит обеспечить: 

единообразие в подходах к воспитанию детей и 

подростков; 

облегчить образовательным организациям 

формирование содержания программ воспитания; 

поднять уровень проводимых мероприятий и 

проектов по профессиональной ориентации 

обучающихся; 

использовать новые формы и направления 

реализации программ воспитания; 

расширить вариативность форм и методов 

реализации программ воспитания; 

формирование у обучающихся базовых ценностей 

российского общества; 

привлечение обучающихся к реализации 

общественно-полезных и социально-значимых 

проектов; 

формирование у обучающихся правового сознания, 

правил законопослушного поведения; 

снизить число обучающихся, состоящих в группах 

социального риска и проявляющих деструктивное 

поведение; 

формирование у обучающихся конструктивной 

жизненной позиции, гражданской активности и 

зрелости. 

 

 

 

 



1. Содержание задачи и обоснование необходимости ее решения 

программными методами 

 

1.1. Практическая реализация целей и задач воспитания осуществляется в 

рамках целого ряда направлений воспитательной работы с обучающимися: 

- становление личности в духе патриотизма и гражданственности; 

- социализация и духовно-нравственное развитие личности; 

- экологическое воспитание и формирование естественнонаучного 

мировоззрения; 

- бережное отношение к культурному наследию и народным традициям; 

- воспитание у обучающихся уважения к труду и людям труда, трудовым 

достижениям; 

- развитие детского самоуправления в воспитательной деятельности 

образовательной организации; 

- физическое развитие и культура здоровья; 

- развитие системы сотрудничества родителей и образовательной 

организации; 

- воспитание ценностного отношения к культуре и искусству; 

- формирование коммуникативной культуры; 

- правовое воспитание 

           и других. 

1.2. В целях достижения поставленных целей и задач при реализации 

программ воспитания в сфере образования Чукотского автономного округа 

приняты: 

- План мероприятий по патриотическому воспитанию и формированию 

российской идентичности воспитанников и обучающихся образовательных 

организаций Чукотского автономного округа; 

- План мероприятий по физическому воспитанию и формированию 

культуры здоровья воспитанников и обучающихся образовательных организаций 

Чукотского автономного округа; 

- План мероприятий по духовно-нравственному и семейному воспитанию 

на основе традиционных российских ценностей воспитанников и обучающихся 

образовательных организаций Чукотского автономного округа; 

- План проведения информационно-просветительских мероприятий по 

формированию правовой культуры и законопослушного поведения 

несовершеннолетних обучающихся общеобразовательных организаций Чукотского 

автономного округа; 

- Комплексный план действий по гармонизации межэтнических отношений 

в Чукотском автономном округе; 

- План мероприятий, направленных на популяризацию научных знаний у 

воспитанников и обучающихся образовательных организаций Чукотского 

автономного округа; 

- План мероприятий по экологическому образованию и просвещению 

воспитанников и обучающихся образовательных организаций Чукотского 

автономного округа 

и другие. 

Помощь в реализации Региональной программы воспитания призваны 

оказать сопутствующие региональные программы: 



- Региональная программа «Развитие дополнительного образования детей в 

Чукотском автономном округе на 2019-2024 годы»; 

- Региональная программа «Развитие детско-юношеского спорта в 

Чукотском автономном округе на 2022-2030 годы»; 

- Региональная программа «Развитие школьного и студенческого спорта в 

Чукотском автономном округе до 2024 года».                 
 

2. Основные цели задачи региональной программы 

 

2.1. Региональная программа воспитания преследует следующие основные 

цели: 

- совершенствование форм и методов воспитания обучающихся; 

- совершенствование системы воспитания обучающихся; 

- осуществление системного подхода к организации и проведения 

мероприятий по воспитанию детей и подростков; 

- формирование ценностных ориентаций обучающихся; 

- профилактика деструктивного поведения обучающихся. 

2.2. Региональная программа воспитания преследует следующие основные 

задачи: 

- создание условий внедрения актуальных форм, методов и практик 

воспитания обучающихся; 

- создание необходимых условий для успешного формирования у 

обучающихся базовых ценностей многонационального российского общества; 

- расширение вариативности форм и методов реализации программ 

воспитания; 

- просвещение подрастающего поколения, повышение образовательного, 

культурного уровня, гражданского самосознания; 

- создание условий для внедрения механизмов по выявлению и 

профилактике отклоняющего поведения обучающихся;  

- создание условий для социализация обучающихся; 

- совершенствование профессионального мастерства педагогов, 

реализующих программы воспитания. 

 

3. Сроки и этапы реализации региональной программы 

 

3.1. Реализация региональной программы воспитания рассчитана на 2021-

2024 годы (без разделения на этапы). 

 

4. Система мероприятий региональной программы 

 

4.1. Система мероприятий региональной программы воспитания 

представлена в приложении 1 систематизирована по следующим разделам: 

1 – формирование ценностных ориентаций обучающихся; 

2 – выявление обучающихся, состоящих в группах социального риска; 

3 – профилактика деструктивного поведения обучающихся; 

4 – повышение квалификации и профессионального уровня руководящих и 

педагогических работников; 

5 – мониторинг и анализ реализации мероприятий и показателей программы.



5. Перечень целевых индикаторов и показателей Программы 
 

№ 

п/п 
Показатель (индикатор) наименование Ед. изм. 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1. 
Доля образовательных организаций, реализующих программы воспитания в 

рамках основных образовательных программ 
проценты 100 100 100 100 

2. 

Доля образовательных организаций, в программах воспитания которых 

предусмотрены мероприятия по патриотическому воспитанию и 

формированию российской идентичности 

проценты 100 100 100 100 

3. 

Доля образовательных организаций, в программах воспитания которых 

предусмотрены мероприятия по духовно-нравственному и семейному 

воспитанию 

проценты 100 100 100 100 

4. 
Доля образовательных организаций, в программах воспитания которых 

предусмотрены мероприятия по формированию гражданской зрелости 
проценты 100 100 100 100 

5. 

Число социально ориентированных некоммерческих организаций 

(общественных объединений), получивших грантовую поддержку на 

реализацию воспитательных проектов  

единицы 
не менее 

5 

не менее 

5 

не менее 

5 

не менее 

5 

6. 
Доля обучающихся, вовлеченных в мероприятия по формированию 

правового сознания и законопослушного поведения 
проценты 75 80 90 100 

7. 
Доля обучающихся, состоящих в группах социального риска, на различных 

видах учета 
проценты 3,6 3,5 3,4 3,3 

8. Доля обучающихся, снятых с различных видов профилактического учета проценты 1,7 1,8 1,9 2,0 

9. 
Доля обучающихся, вовлеченных в реализацию общественно-значимых 

проектов 
проценты 35 40 45 50 

10. Доля обучающихся, вовлеченных в систему дополнительного образования проценты 80 82 84 85 

11. 
Доля обучающихся, вовлеченных в деятельность добровольческих 

(волонтерских) отрядов 
проценты 10 12 15 20 

12. 
Доля обучающихся, вовлеченных в деятельность детских и молодежных 

общественных объединений 
проценты 15 20 25 30 

13. 
Доля обучающихся, вовлеченных в деятельность всероссийских детских 

общественных объединений 
проценты 20 25 30 40 

14. 
Число обучающихся, вовлеченных в трудовые объединения, отряды, 

охваченных различными формами наставничества 
человек 1200 1300 1400 1500 

15. 
Доля педагогов, повысивших профессиональный уровень, необходимый  

для реализации программ воспитания 
проценты 70 80 90 100 



6. Организация управления и контроль за ходом реализации Программы – 

мониторинг целевых индикаторов (показателей) Программы 

 

1. Текущее управление и контроль за ходом реализации мероприятий 

Программы осуществляет ответственный исполнитель Программы - Департамент 

образования и науки Чукотского автономного округа. 

Департамент образования и науки Чукотского автономного округа 

представляет в федеральные и региональные органы законодательной и 

исполнительной власти, а также профильные комиссии и комитеты информацию о 

ходе реализации Программы в разрезе мероприятий с пояснительной запиской в 

соответствии с установленными сроками и формами. 

2. Департамент образования и науки Чукотского автономного округа 

осуществляет мониторинг целевых индикаторов (показателей) Программы по форме 

согласно приложению 2 к настоящей программе. 

Участники мероприятий Программы представляют в Департамент 

образования и науки Чукотского автономного округа отчёты о реализации 

мероприятий Программы ежегодно, в срок до 20 января - информацию о ходе 

реализации Программы в разрезе каждого мероприятия с пояснительной запиской. 

Участники Программы осуществляют реализацию мероприятий Программы, 

вносят ответственному исполнителю предложения о необходимости внесения 

изменений в Программу. 

3. По итогам мониторинга Департамент образования и науки Чукотского 

автономного округа осуществляет анализ результатов мониторинга в виде: 

- информационно-аналитических справок; 

- приказов; 

- отчетов; 

- методических рекомендаций. 

Полученные результаты рассматриваются на расширенных совещаниях 

руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих управление в 

сфере образования Чукотского автономного округа, руководителей образовательных 

организаций, коллегиях Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа, а также направляются в адрес органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, образовательных организаций, 

размещаются на официальном сайте Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа www.edu87.ru.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.edu87.ru/


Приложение 1 

к Региональной программе «Воспитание обучающихся 

Чукотского автономного округа на 2021-2024 годы» 
 

ПЛАН 

мероприятий по реализации Региональной программы «Воспитание обучающихся Чукотского автономного округа  

на 2021-2024 годы» 
 

№ 

п/п 
Название мероприятия 

Сроки 

(периодичность) 

проведения 

Ответственный исполнитель и участники 

Раздел 1. Формирование ценностных ориентаций обучающихся 

1.1 
Мероприятия по патриотическому воспитанию и 

формированию российской идентичности 

постоянно,  

в течение года 

Департамент образования и науки, образовательные 

организации, органы местного самоуправления 

1.2 

Мероприятия по духовно-нравственному и 

семейному воспитанию 
постоянно,  

в течение года 

Департамент образования и науки, Департамент 

культуры, спорта и туризма, образовательные 

организации, органы местного самоуправления 

1.3 

Мероприятия по формированию гражданской 

зрелости, правовой культуры и законопослушного 

поведения 

постоянно,  

в течение года 

Департамент образования и науки, образовательные 

организации, органы местного самоуправления 

1.4 

Мероприятия по физическому воспитанию и 

формированию культуры здоровья 
постоянно,  

в течение года 

Департамент образования и науки, Департамент 

культуры, спорта и туризма, образовательные 

организации, органы местного самоуправления 

1.5 

Мероприятия по гармонизации межэтнических 

отношений 
постоянно,  

в течение года 

Департамент образования и науки, Департамент 

культуры, спорта и туризма, образовательные 

организации, органы местного самоуправления 

1.6 
Мероприятия по формированию научного 

мировоззрения 

постоянно,  

в течение года 

Департамент образования и науки, образовательные 

организации, органы местного самоуправления 

1.7 
Мероприятия по формированию трудовых навыков и 

профессиональной ориентации 

постоянно,  

в течение года 

Департамент образования и науки, образовательные 

организации, органы местного самоуправления 



Раздел 2. Выявление обучающихся, состоящих в группах социального риска 

2.1 
Социально-психологическое тестирование 

обучающихся (СПТ) 

постоянно,  

в течение года 

Департамент образования и науки, образовательные 

организации, органы местного самоуправления 

2.2 
Профилактические медицинские осмотры 

обучающихся 

постоянно,  

в течение года 

Департамент образования и науки, образовательные 

организации, органы местного самоуправления 

2.3 
Выявление неблагополучных семей, изучение 

условий проживания обучающихся  

постоянно,  

в течение года 

Департамент образования и науки, образовательные 

организации, органы местного самоуправления 

Раздел 3. Профилактика деструктивного поведения обучающихся 

3.1 

Мероприятия по правовому воспитанию и оказанию 

правовой помощи обучающимся и их родителям 

(законным представителям) 

постоянно,  

в течение года 

Департамент образования и науки, образовательные 

организации, органы местного самоуправления 

3.2 

Мероприятия по реализации общественно-полезных 

и социально-значимых проектов в составе детских и 

молодежных общественных объединений, 

добровольческих (волонтерских) отрядов 

постоянно,  

в течение года 

Департамент образования и науки, образовательные 

организации, органы местного самоуправления 

3.3 

Мероприятия в рамках деятельности трудовых 

объединений, отрядов подростков, различных форм 

наставничества 

постоянно,  

в течение года 

Департамент образования и науки, образовательные 

организации, органы местного самоуправления 

3.4 

Вовлечение обучающихся в систему 

дополнительного образования, реализацию 

воспитательных проектов 

постоянно,  

в течение года 

Департамент образования и науки, образовательные 

организации, органы местного самоуправления 

Раздел 4. Повышение квалификации и профессионального уровня руководящих и педагогических работников 

4.1 

Повышение квалификации (курсовая подготовка) 

руководящих и педагогических работников 

образовательных организаций, реализующих 

программы воспитания 

постоянно,  

в течение года 

Департамент образования и науки, 

Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации 

4.2 

Проведение обучающих мероприятий для 

руководящих и педагогических работников на основе 

участия в профессиональных ассоциациях и 

постоянно,  

в течение года 

Департамент образования и науки, 

Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации 



объединениях, программах обмена опытом и 

лучшими практиками и т.п. 

4.3 

Участие в конкурсах профессионального мастерства: 

«Педагог года Чукотки» в номинациях «Лучший 

классный руководитель», «Директор года» и других 

постоянно,  

в течение года 

Департамент образования и науки, 

Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации 

Раздел 5. Мониторинг и анализ реализации мероприятий и показателей программы 

5.1 
Проведение мониторинга реализации мероприятий и 

показателей региональной программы воспитания 

постоянно,  

в течение года 

Департамент образования и науки, 

Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации 

5.2 
Проведение мониторинга реализации программ 

воспитания образовательных организаций 

постоянно,  

в течение года 

Департамент образования и науки, 

Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации 

5.3 
Проведение анализа содержания программ 

воспитания образовательных организаций 

постоянно,  

в течение года 

Департамент образования и науки, 

Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации 



Приложение 2 

к Региональной программе «Воспитание обучающихся 

Чукотского автономного округа на 2021-2024 годы» 

 

 

 

 Форма мониторинга реализации Региональной программы 

«Воспитание обучающихся Чукотского автономного округа на 2020-2024 годы» 
 

№ 

пп 

Наименование показателя 

мониторинга 

Сроки 

предоставления  

Ответственные исполнители Установленное 

значение 

показателя 

Достигнутое 

значение 

показателя 

1 Доля образовательных организаций, 

реализующих программы 

воспитания в рамках основных 

образовательных программ 

ежегодно, до 20 

января года, 

следующего за 

отчетным 

Департамент образования и науки 

Чукотского автономного округа, 

органы местного самоуправления,  

образовательные организации 

  

2 Доля образовательных организаций, 

в программах воспитания которых 

предусмотрены мероприятия по 

патриотическому воспитанию и 

формированию российской 

идентичности 

ежегодно, до 20 

января года, 

следующего за 

отчетным 

Департамент образования и науки 

Чукотского автономного округа, 

органы местного самоуправления,  

образовательные организации 

  

3 Доля образовательных организаций, 

в программах воспитания которых 

предусмотрены мероприятия по 

духовно-нравственному и семейному 

воспитанию 

ежегодно, до 20 

января года, 

следующего за 

отчетным 

Департамент образования и науки 

Чукотского автономного округа, 

образовательные организации 

  

4 Доля образовательных организаций, 

в программах воспитания которых 

предусмотрены мероприятия по 

формированию гражданской 

зрелости 

ежегодно, до 20 

января года, 

следующего за 

отчетным 

Департамент образования и науки 

Чукотского автономного округа, 

органы местного самоуправления,  

образовательные организации 

  



5 Число социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

(общественных объединений), 

получивших грантовую поддержку 

на реализацию воспитательных 

проектов  

ежегодно, до 20 

января года, 

следующего за 

отчетным 

Департамент образования и науки 

Чукотского автономного округа, 

Ресурсный центр 

  

6 Доля обучающихся, вовлеченных в 

мероприятия по формированию 

правового сознания и 

законопослушного поведения 

ежегодно, до 20 

января года, 

следующего за 

отчетным 

Департамент образования и науки 

Чукотского автономного округа, 

органы местного самоуправления 

образовательные организации 

  

7 Доля обучающихся, состоящих в 

группах социального риска 

ежегодно, до 20 

января года, 

следующего за 

отчетным 

Департамент образования и науки 

Чукотского автономного округа, 

органы местного самоуправления 

образовательные организации 

  

8 Доля обучающихся, снятых с 

профилактического учета 

ежегодно, до 20 

января года, 

следующего за 

отчетным 

Департамент образования и науки 

Чукотского автономного округа, 

органы местного самоуправления 

образовательные организации 

  

9 Доля обучающихся, вовлеченных в 

реализацию общественно-значимых 

проектов 

ежегодно, до 20 

января года, 

следующего за 

отчетным 

Департамент образования и науки 

Чукотского автономного округа, 

органы местного самоуправления,  

образовательные организации 

  

10 Доля обучающихся, вовлеченных в 

систему дополнительного 

образования 

ежегодно, до 20 

января года, 

следующего за 

отчетным 

Департамент образования и науки 

Чукотского автономного округа, 

органы местного самоуправления,  

образовательные организации 

  

11 Доля обучающихся, вовлеченных в 

деятельность добровольческих 

(волонтерских) отрядов 

ежегодно, до 20 

января года, 

следующего за 

отчетным 

Департамент образования и науки 

Чукотского автономного округа, 

органы местного самоуправления 

образовательные организации 

  

12 Доля обучающихся, вовлеченных в ежегодно, до 20 Департамент образования и науки   



деятельность детских и молодежных 

общественных объединений 

января года, 

следующего за 

отчетным 

Чукотского автономного округа, 

органы местного самоуправления,  

образовательные организации 

13 Доля обучающихся, вовлеченных в 

деятельность всероссийских детских 

общественных объединений 

ежегодно, до 20 

января года, 

следующего за 

отчетным 

Департамент образования и науки 

Чукотского автономного округа, 

органы местного самоуправления 

образовательные организации 

  

14 Число обучающихся, вовлеченных в 

трудовые объединения, отряды, 

охваченных различными формами 

наставничества 

ежегодно, до 20 

января года, 

следующего за 

отчетным 

Департамент образования и науки 

Чукотского автономного округа, 

органы местного самоуправления 

образовательные организации 

  

15 Доля педагогов, повысивших 

профессиональный уровень, 

необходимый  для реализации 

программ воспитания 

ежегодно, до 20 

января года, 

следующего за 

отчетным 

Департамент образования и науки 

Чукотского автономного округа, 

Чукотский институт развития 

образования и повышения 

квалификации 

образовательные организации 

  

 


